
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Είδη πώλησης για τους παραγωγούς και τους 

επαγγελματίες πωλητές υπαίθριου εμπορίου.

2 Ορισμός αριθμού Επαγγελματιών Οπλιτών (ΕΠ.ΟΠ.)

ειδικότητας Βοηθού Νοσηλευτικής (Β/ΝΟΣ) που 

θα καταταγούν στο Πολεμικό Ναυτικό (ΠΝ) το 

έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 18982 (1)

Είδη πώλησης για τους παραγωγούς και τους 

επαγγελματίες πωλητές υπαίθριου εμπορίου.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ -

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Του ν. 4849/2021 «Αναμόρφωση και εκσυγχρονι-

σμός του ρυθμιστικού πλαισίου οργάνωσης και λειτουρ-

γίας του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις για την άσκηση 

ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων και την απλούστευση 

πλαισίου δραστηριοτήτων στην εκπαίδευση, βελτιώ-

σεις στην επιμελητηριακή νομοθεσία, άλλες διατάξεις 

του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων και λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 207) και ιδίως τις παρ. 1 και 2 

του άρθρου 67, που παρέχουν την εξουσιοδότηση για 

την έκδοση της παρούσας.

β. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 113).

γ. Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 

της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

όργανα» (Α’ 98).

δ. Tου π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Οικονομίας και Ανάπτυξης» (Α’ 192).

ε. Του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-

κής Ανάπτυξης και Τροφίμων».
στ. Tου π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάρτιση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

ζ. Tου π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου και 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

η. Του π.δ. 8/2022 «Διορισμός Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 19).

2. Τα έγγραφα:
α. Το υπ’ αρ. 1359/380313/10.01.2022 έγγραφο του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
β. Το υπ’ αρ. 308/12.01.2022 έγγραφο του Ενιαίου Φο-

ρέα Ελέγχου Τροφίμων.
γ. Την από 12/1/2022 (2930/13.01.2022) απάντηση της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων - Γενικό Χημείο 
του Κράτους.

3. Την υπ’  αρ. 8146/28.01.2022 εισήγηση του Ανα-
πληρωτή Προϊστάμενου της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, σύμφωνα με την οποία από τις διατάξεις 
της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Είδη πώλησης για τους παραγωγούς πωλητές

Οι κάτοχοι άδειας παραγωγού πωλητή υπαίθριου 
εμπορίου μπορούν να πωλούν αγροτικά προϊόντα, με 
την έννοια της παρ. 19 του άρθρου 2 του ν. 4849/2021 
(Α’ 207), εφόσον τηρούνται όσα προβλέπονται στην ει-
δικότερη για κάθε προϊόν (βιολογικό ή μη) εθνική και 
ενωσιακή νομοθεσία και στον Κώδικα Τροφίμων και Πο-
τών. Τα αγροτικά προϊόντα που μπορούν να πωλούν οι 
κάτοχοι άδειας παραγωγού πωλητή υπαίθριου εμπορίου 
εμπίπτουν, υποχρεωτικά, στις ακόλουθες κατηγορίες:

Κατηγορία 1. Προϊόντα του εδάφους (γεωργικά προϊ-
όντα)

α) Καρποί δένδρων,
β) κηπευτικά προϊόντα,
γ) λαχανικά,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Μαρτίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 925

9399

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.03.02 13:08:23
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9400 Τεύχος B’ 925/01.03.2022

δ) άλλα αγροτικά προϊόντα, και ιδίως ελιές, καρύδια, 
κάστανα, όσπρια, ξηροί καρποί, αμπελόφυλλα, άνθη 
κολοκυθιού,

ε) τυποποιημένο ελαιόλαδο,
στ) εμφιαλωμένος οίνος,
ζ) προϊόντα απόσταξης μικρών αποσταγματοποιών 

(διήμερων) της παρ. 5 του άρθρου 2969/2001 (Α’ 281),
η) άνθη, καλλωπιστικά φυτά, αρωματικά και φαρμα-

κευτικά φυτά και κηπευτικό χώμα το οποίο δεν έχει υπο-
στεί βιομηχανική επεξεργασία,

θ) πολλαπλασιαστικό υλικό καλλιεργούμενων φυτικών 
ειδών, όπως φυτάρια κηπευτικών, δενδρύλλια οπωρο-
φόρων και φυτά αμπέλου,

ι) προϊόντα οικοτεχνίας, με την έννοια της παρ. 20 
του άρθρου 2 του ν. 4849/2021, που προβλέπονται από 
το άρθρο 3 της υπό στοιχεία 4912/120862/5-11-2015 
απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων (Β’ 2468), με τους όρους και τις προϋποθέσεις 
που αναφέρονται σε αυτή, όπως γαλακτοκομικά, μαρ-
μελάδες, γλυκά του κουταλιού, παραδοσιακά ζυμαρικά, 
βότανα, αρτύματα.

Κατηγορία 2. Προϊόντα κτηνοτροφίας, πτηνοτροφίας, 
μελισσοκομίας, αλιείας, υδατοκαλλιέργειας, δασοπονίας, 
θηραματοπονίας και λοιπά αγροτικά προϊόντα.

α) αυγά,
β) νωπά σφάγια πουλερικών και κουνελιών,
γ) αλλαντικά και επεξεργασμένα προϊόντα κρέατος 

από παραγωγούς κτηνοτρόφους, εφόσον έχουν παρα-
χθεί σε εγκεκριμένες και νόμιμα λειτουργούσες μονάδες,

δ) γαλακτοκομικά προϊόντα,
ε) νωπά αλιευτικά προϊόντα ή προϊόντα υδατοκαλλι-

έργειας,
στ) τυποποιημένο μέλι.

Άρθρο 2
Είδη πώλησης για τους επαγγελματίες πωλητές

1. Οι κάτοχοι άδειας επαγγελματία πωλητή υπαίθριου 
εμπορίου μπορούν να πωλούν αγροτικά ή βιομηχανικά 
προϊόντα, εφόσον τηρούνται όσα προβλέπονται στην 
ειδικότερη για κάθε προϊόν (βιολογικό ή μη) εθνική και 
ενωσιακή νομοθεσία και στον Κώδικα Τροφίμων και 
Ποτών. Τα προϊόντα που μπορούν να πωλούν οι κάτο-
χοι άδειας επαγγελματία πωλητή υπαίθριου εμπορίου 
εμπίπτουν, υποχρεωτικά, στις ακόλουθες κατηγορίες:

Κατηγορία Α
α) Καρποί δένδρων,
β) κηπευτικά προϊόντα,
γ) λαχανικά,
δ) άλλα αγροτικά προϊόντα, και ιδίως ελιές, καρύδια, 

κάστανα, όσπρια, ξηροί καρποί, αμπελόφυλλα, άνθη 
κολοκυθιού,

ε) συσκευασμένο ελαιόλαδο,
στ) εμφιαλωμένος οίνος,
ζ) προϊόντα οικοτεχνίας, με την έννοια της παρ. 20 

του άρθρου 2 του ν. 4849/2021, που προβλέπονται από 
το άρθρο 3 της υπό στοιχεία 4912/120862/5-11-2015 
απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων (Β’ 2468), με τους όρους και τις προϋποθέσεις 
που αναφέρονται σε αυτή, όπως γαλακτοκομικά, μαρ-

μελάδες, γλυκά του κουταλιού, παραδοσιακά ζυμαρικά, 
βότανα, αρτύματα.

η) αυγά,
θ) νωπά και κατεψυγμένα σφάγια πουλερικών και 

κουνελιών,
ι) αλλαντικά και παρασκευάσματα κρέατος
ια) γαλακτοκομικά προϊόντα,
ιβ) τυποποιημένο μέλι,
ιγ) ζαχαρώδη προϊόντα που διατηρούνται χωρίς ψύξη, 
ιδ) είδη σφολιάτας και παρασκευάσματα ζύμης.
Κατηγορία Β
Νωπά και κατεψυγμένα προϊόντα αλιείας ή προϊόντα 

υδατοκαλλιέργειας
Κατηγορία Γ
α) άνθη, καλλωπιστικά φυτά, αρωματικά και φαρμα-

κευτικά φυτά και κηπευτικό χώμα το οποίο δεν έχει υπο-
στεί βιομηχανική επεξεργασία,

β) πολλαπλασιαστικό υλικό καλλιεργούμενων φυτικών 
ειδών, όπως φυτάρια κηπευτικών, δενδρύλλια οπωρο-
φόρων και φυτά αμπέλου,

γ) γλάστρες, εργαλεία κηπουρικής και άλλα βιομηχα-
νικά είδη κηπουρικής και ανθοκομίας,

Κατηγορία Δ
Βιομηχανικά είδη πλην ηλεκτροδοτούμενων ηλεκτρι-

κών ειδών και παιχνιδιών, όπως είδη ένδυσης νεωτερι-
σμών, κοσμήματα που δεν φέρουν πολύτιμους λίθους 
ή χρυσά ή αργυρά μέρη (faux bijoux), λευκά είδη, ψι-
λικά, είδη υπόδησης, δερμάτινα είδη (τσάντες, ζώνες, 
πορτοφόλια), αυτόνομα ηλεκτρικά είδη που δεν έχουν 
δυνατότητα σύνδεσης στο δίκτυο ηλεκτρικού ρεύματος, 
εκκλησιαστικά είδη, είδη ατομικής καθαριότητας ή οικι-
ακής φροντίδας, μέσα συσκευασίας, είδη υαλοπωλείου, 
πλαστικά με το μέτρο και άλλα είδη χαρτιού.

Κατηγορία Ε
Παροχή πρόχειρων έτοιμων γευμάτων και ειδών κυλι-

κείου από καντίνα ή φορητή εγκατάσταση έψησης χωρίς 
δυνατότητα ανάπτυξης τραπεζοκαθισμάτων.

2. Οι κάτοχοι άδειας επαγγελματία πωλητή υπαίθριου 
εμπορίου που δραστηριοποιούνται σε λαϊκές αγορές 
μπορούν να δραστηριοποιούνται σε μία μόνο από τις 
κατηγορίες Α έως Ε της παρ. 1.

3. Οι κάτοχοι άδειας επαγγελματία πωλητή υπαίθριου 
εμπορίου που δραστηριοποιούνται στο στάσιμο ή το 
πλανόδιο εμπόριο μπορούν να δραστηριοποιούνται σε 
μία μόνο από τις κατηγορίες Α έως Ε της παρ. 1 ή συν-
δυαστικά στις κατηγορίες Α και Γ της ίδιας παραγράφου.

Άρθρο 3
Ποιότητα, υγιεινή και ασφάλεια προϊόντων που 
διατίθενται στο υπαίθριο εμπόριο

1. Τα διατιθέμενα από τους πωλητές στο υπαίθριο 

εμπόριο, τρόφιμα, ανάλογα με το είδος τους, πρέπει 

να πληρούν τους όρους ποιότητας, υγιεινής και ασφά-

λειας των τροφίμων, σύμφωνα με τις γενικές διατάξεις 

της ενωσιακής περί τροφίμων νομοθεσίας, τις σχετικές 

κατά περίπτωση προϊόντος διατάξεις της ειδικής εθνικής 

και ενωσιακής νομοθεσίας, τον Κώδικα Τροφίμων και 

Ποτών (υπ’ αρ. 1100/9.9.1987 απόφαση του Ανώτατου 

Χημικού Συμβουλίου, Β’ 788), τους Κανόνες Διακίνη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9401Τεύχος B’ 925/01.03.2022

σης και Εμπορίας Προϊόντων και Παροχής Υπηρεσιών 

(ΔΙ.Ε.Π.Π.Υ.) της υπό στοιχεία 91354/24.8.2017 απόφασης 

του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης, (Β’ 2983) με 

την επιφύλαξη ειδικών κατά περίπτωση διατάξεων αρ-

μοδιότητας του Γενικού Χημείου του Κράτους (ΓΧΚ), την 

απόφαση του Υπουργού Υγείας υπό στοιχεία Υ1γ/Γ.Π./

οικ.47829/23.6.2017 (Β’ 2161) «Υγειονομικοί όροι και 

προϋποθέσεις λειτουργίας επιχειρήσεων τροφίμων/

ποτών και άλλες διατάξεις» και των λοιπών υγειονομι-

κών διατάξεων.

Ειδικά για τα νωπά οπωροκηπευτικά εφαρμόζεται επί-

σης ο Κανονισμός (ΕΕ) 543/2011 (L 157). Τα είδη ζωικής 

προέλευσης, συμπεριλαμβανομένων και των νωπών 

ειδών αλιείας και υδατοκαλλιέργειας, καθώς και τα κα-

τεψυγμένα προϊόντα γενικώς, πρέπει να διατηρούνται, 

να διακινούνται και να διατίθενται από ειδικά διασκευα-

σμένα οχήματα, αυτοκίνητα ή ρυμουλκούμενα. Επιπλέον 

εφαρμόζεται το άρθρο 18 της υπ’ αρ. 15523/2006 κοινής 

απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Δι-

οίκησης και Αποκέντρωσης, Οικονομίας και Οικονομι-

κών, Ανάπτυξης, Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (Β’ 1187) για τους 

οδηγούς ορθής πρακτικής και ο ν. 2969/2001 (Α’ 281).

2. Τα προς πώληση στο υπαίθριο εμπόριο είδη διατίθε-

νται σύμφωνα με τους Κανόνες Διακίνησης και Εμπορίας 

Προϊόντων και Παροχής Υπηρεσιών (Κανόνες ΔΙ.Ε.Π.Π.Υ.) 

με την επιφύλαξη ειδικών κατά περίπτωση διατάξεων 

αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων, του Ενιαίου Φορέα Ελέγχου Τροφίμων 

και του Γενικού Χημείου του Κράτους, και πρέπει να πλη-

ρούν τις διατάξεις των Ελληνικών Λογιστικών Προτύπων 

(Κεφάλαια Β και Γ του ν. 4308/2014, Α’ 251). Σε καμία 

περίπτωση, δεν πρέπει να συνιστούν παράνομη απομί-

μηση προϊόντων ή να διακινούνται κατά παράβαση των 

σχετικών με την προστασία των δικαιωμάτων διανοητι-

κής ιδιοκτησίας διατάξεων ή διατάξεων της ενωσιακής 

τελωνειακής νομοθεσίας, του Εθνικού Τελωνειακού Κώ-

δικα (ν. 2960/2001, Α’ 265) και του ν. 2969/2001 (Α’ 281).

3. Κάθε πωλητής υπαίθριου εμπορίου, ο οποίος δια-

κινεί βιομηχανικά - βιοτεχνικά μη εδώδιμα προϊόντα ή 

μεταποιημένα τρόφιμα απευθείας από ειδικά διασκευ-

ασμένο όχημα, καταλαμβάνει αριθμό μέτρων ίσο με το 

μήκος του οχήματός του, όχι όμως, άνω των οκτώ (8) 

μέτρων και σύμφωνα προς τα οριζόμενα στον κανονι-

σμό λειτουργίας της αγοράς. Στην περίπτωση αυτή, δεν 

επιτρέπεται η ύπαρξη ξεχωριστού πάγκου, εκτός εάν το 

μήκος του οχήματος είναι μικρότερο από το οριζόμενο 

μήκος πάγκων για τις συγκεκριμένες κατηγορίες πωλού-

μενων ειδών, ανά λαϊκή αγορά, και εφόσον υπάρχει δυ-

νατότητα από άποψη χώρου. Απαραίτητη προϋπόθεση 

είναι τα διασκευασμένα οχήματα να διαθέτουν Έγκριση 

Τύπου, σύμφωνα με τους όρους και τη διαδικασία της 

υπ’ αρ. 54795/2971/20/18.12.2020 κοινής υπουργικής 

απόφασης των υπουργών Οικονομικών και Υποδομών 

και Μεταφορών (Β’ 5946). Κατά τη διακίνηση και πώληση 

των τροφίμων τηρούνται οι απαιτήσεις του Κεφαλαίου ΙΙΙ 

του Παραρτήματος ΙΙ του Κανονισμού (ΕΚ) 852/2004 (L 

139). Ειδικά, για τα τρόφιμα που συντηρούνται με ψύξη 

και κατάψυξη πρέπει να τηρείται η αλυσίδα ψύξης με 
βάση τις θερμοκρασίες συντήρησης που ορίζει ο παρα-
σκευαστής των τροφίμων.

Άρθρο 4
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Φεβρουαρίου 2022

Οι Υπουργοί

Ανάπτυξης και Αγροτικής Ανάπτυξης
Επενδύσεων και Τροφίμων

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ

ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ

I

    Αριθμ. 400/15/216782/Σ.1050 (2)

Ορισμός αριθμού Επαγγελματιών Οπλιτών (ΕΠ.ΟΠ.)
ειδικότητας Βοηθού Νοσηλευτικής (Β/ΝΟΣ) που 
θα καταταγούν στο Πολεμικό Ναυτικό (ΠΝ) το 
έτος 2022.

  ΟI ΥΠΟΥΡΓΟI
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 4 του ν. 2936/2001 «Επαγγελ-

ματίες Οπλίτες και άλλες διατάξεις» (Α’ 166).
2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005 - Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 33/2006 Π.Υ.Σ. «Αναστολή διορισμών και 
προσλήψεων στο Δημόσιο Τομέα» (Α’ 180).

4. Την υπ’ αρ. 49/2019 Π.Υ.Σ. «Παράταση της ισχύος 
της υπ’ αρ. 33/2006 πράξης Υπουργικού Συμβουλίου 
’’Αναστολή διορισμών και προσλήψεων στο Δημόσιο 
Τομέα’’» (Α’ 213).

5. Την υπ’ αρ. 70/30-10-2020 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

6. Την υπ’ αρ. 92 εισήγηση της 22ης/04-08-2015 συνε-
δρίασης του Ανωτάτου Ναυτικού Συμβουλίου.

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΠAAΔ/Φ.ΕΓΚΡ/2/29540 π.ε./
11-01-2017 απόφαση της Επιτροπής της Πράξης Υπουρ-
γικού Συμβουλίου 33/2006.

8. Την υπ’ αρ. 586/06-12-2021 εισηγητική έκθεση του 
προϊσταμένου των οικονομικών υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Εθνικής Άμυνας από την οποία προκύπτει ότι από 
τις διατάξεις της παρούσας για τα έτη 2022, 2023, 2024 
και 2025 του ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής (ΜΠΔΣ) 2022-2025 του 
ν. 4813/2021, προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Π/Υ 
ΓΕΝ (ΕΦ: 1011.203.0000000) ύψους 553.644 € (ΑΛΕ 
2120101013 ποσό 439.452 €, ΑΛΕ 2120114010 ποσό 
49.140 €, ΑΛΕ 2190201097 ποσό 65.052 €), 738.192 € 
(ΑΛΕ 2120101013 ποσό 585.936 €, ΑΛΕ 2120114010 ποσό 
65.520 €, ΑΛΕ 2190201097 ποσό 86.736 €), 759.408 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9402 Τεύχος B’ 925/01.03.2022

(ΑΛΕ 2120101013 ποσό 604.656 €, ΑΛΕ 2120114010 
ποσό 65.520 €, ΑΛΕ 2190201097 ποσό 89.232 €) και 
798.408 € (ΑΛΕ 2120101013 ποσό 638.976 €, ΑΛΕ 
2120114010 ποσό 65.520 €, ΑΛΕ 2190201097 ποσό 
93.912 €) αντίστοιχα. Η υπόψη δαπάνη θα καλύπτεται 
από τις πιστώσεις που θα εγγράφονται στον Π/Υ του ΓΕΝ 
(ΕΦ: 1011.203.0000000) τα αντίστοιχα έτη, δίχως να επη-
ρεάζονται τα ανώτατα όρια του ΜΠΔΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Ορισμός αριθμού Επαγγελματιών Οπλιτών 

(ΕΠ.ΟΠ.) που θα καταταγούν στο Πολεμικό 

Ναυτικό (ΠΝ) το έτος 2022

Ο αριθμός των ΕΠ.ΟΠ. ειδικότητας Βοηθού Νοσηλευ-

τικής (Β/ΝΟΣ) που θα καταταγούν στο ΠΝ το έτος 2022, 

κατόπιν προκήρυξης, ορίζεται σε πενήντα δύο (52).

Άρθρο 2

Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Φεβρουαρίου 2022

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός

Οικονομικών Εθνικής Άμυνας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02009250103220004*


